Universidade Federal do Rio de Janeiro
Concurso Público para provimento de vagas de cargos Técnico-Administrativos

Edita no 460, de 20 de junho de 2022
Edital de Convocação para o Procedimento de Heteroidentificação para os candidatos ao cargo de Técnico em

Enfermagem

A Magnífica Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, torna público o Edital de Convocação para o Procedimento de Heteroidentificação para os candidatos
ao cargo de Técnico em Enfermagem, do Concurso Público regido pelo Edital UFRJ nº 255, de 29 de maio de
2019, Publicado no DOU nº 104, de 31 de maio de 2019, e suas alterações, conforme abaixo:

1 – O Procedimento de Heteroidentificação será realizado no dia 23 de junho de 2022, no Bloco A, Auditório
Horta Barbosa, no Centro de Tecnologia – CT, localizado na Avenida Athos da Silveira, no 149, Cidade
Universitária, Ilha do Fundão, Rio de Janeiro.

Os candidatos relacionados abaixo deverão comparecer ao local informado, considerando o “Horário de chegada
(a partir de)” e o “Horário limite para chegada (até)” informado.

Inscrição Nome CPF
Código
da vaga

Horário de
chegada (a
partir de)

Horário limite
para chegada

(até)
400034 ADRIANA DA SILVA SANTOS 032******17 B-208 7h 8h
400141 ALESSANDRA FERREIRA DA SILVA 089******70 B-208 7h 8h

300360
ALEXSANDRA DE ARAUJO
GOSTON

097******90 B-208 7h 8h

400363
ANA CAROLINE DE OLIVEIRA
LOBATO MARTINS

114******24 B-209 7h 8h

400471
ANA REGINA RAMOS AZEVEDO
FERNANDES

128******40 B-208 7h 8h

400644
ANTONIO MARCOS FERREIRA
JUNIOR

053******67 B-208 7h 8h

400753 BIANCA RODRIGUES CORREA 125******05 B-208 7h 8h

401375
DEBORAH CAROLINA MARQUES
DA SILVA

122******00 B-208 7h 8h

401417 DIEGO DA COSTA PINHEIRO SOUSA 104******12 B-208 7h 8h

401429
DIOGO GONCALVES DE FREITAS
COELHO

104******51 B-208 7h 8h

305253 ELIANE DA SILVA FELIPE 117******52 B-208 7h 8h
401585 ELIETE LOPES GONCALVES 374******03 B-208 7h 8h

401601
ELISANGELA DO AMOR DIVINO DA
SILVA ALVES

090******61 B-208 7h 8h

401630
ELIZABETH CRISTINA SANTOS
LOPES

139******26 B-208 7h 8h

399328 ERIC DE SOUZA PEDRO 127******17 B-208 7h 8h
401984 GABRIELA DIAS ROCHA 169******07 B-208 7h 8h
406035 GABRIELA DO VALE MATTOS 165******99 B-208 7h 8h
300378 GEISA DIAS DE QUEIROZ 141******50 B-208 7h 8h
402023 GEISA NASCIMENTO DE ARAUJO 142******32 B-208 7h 8h

402172
HELAINE MARIA DA SILVA
OLIVEIRA

133******37 B-208 7h 8h

402248
INGRID MENEZES SANTOS DE
ARRUDA

122******58 B-208 7h 8h

402283
ISABELA DE OLIVEIRA LINS
FERREIRA

131******76 B-208 7h 8h

402471 JESSICA BARBOSA DA SILVA 141******32 B-208 7h 8h

Inscrição Nome CPF
Código
da vaga

Horário de
chegada (a
partir de)

Horário limite
para chegada

(até)
402476 JESSICA CONCEICAO DOS SANTOS 166******07 B-208 7h 8h
406045 JOSE CARLOS MOTA DE AZEVEDO 134******10 B-208 7h 8h
402702 JULIANA DE ALMEIDA RODRIGUES 100******18 B-208 7h 8h
300359 JULIANA LIMA DE SOUZA 108******84 B-208 7h 8h
300362 JULIO ALUSIAR DE OLIVEIRA 131******82 B-209 7h 8h
402998 LEONORA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 055******40 B-208 7h 8h

403340
LUIZIANE DE OLIVEIRA GERALDO
DA SILVA CORREIA

055******02 B-208 7h 8h

403410
MARCELLE MARIA GONCALVES
FRANCA DA SILVA

042******88 B-208 7h 8h

403547
MARIA CRISTINA SILVA DE SOUZA
MATTOS

080******98 B-208 10h30min 11h30min

403655
MARIANA FERREIRA RAMOS
MOREIRA

111******02 B-208 10h30min 11h30min

403663
MARIANA MURTA DE ARAUJO
MAGALHAES

120******55 B-209 10h30min 11h30min

403794
MAYARA RANGEL SANTOS DE
OLIVEIRA

123******05 B-208 10h30min 11h30min

403807 MELISSA DE OLIVEIRA CUNHA 164******60 B-208 10h30min 11h30min
403822 MICHELE ALMEIDA DOS SANTOS 105******06 B-208 10h30min 11h30min

404128
PAMELA COSTA PINTO DOS
SANTOS

127******24 B-208 10h30min 11h30min

404174 PATRICIA HELENO CRISOSTOMO 089******42 B-208 10h30min 11h30min

404399
RAQUEL DO NASCIMENTO
TEIXEIRA

110******02 B-208 10h30min 11h30min

404459 REGILANE DE SOUZA OTERO 059******05 B-208 10h30min 11h30min
305462 RICARDO PASSOS MADEIRA 103******40 B-208 10h30min 11h30min

404726
RUDNEI MATOS DA SILVA
DOMINGOS

162******77 B-208 10h30min 11h30min

404777
SANDRA MARA ALVES
FERNANDES

112******05 B-208 10h30min 11h30min

405052 TALISSON RAMOS LEAL 075******19 B-208 10h30min 11h30min

300915
TALITA ROSA DOS SANTOS
SAVIANO

100******07 B-208 10h30min 11h30min

405112 TATIANE ALMEIDA DA SILVA 085******27 B-208 10h30min 11h30min

405158
THAIENE ALVES MORAES DA
SILVA

056******45 B-208 10h30min 11h30min

405234 THAMYRIS CARLOS RODRIGUES 133******63 B-208 10h30min 11h30min
405314 VALDIANA DA SILVA ROCHA 827******34 B-208 10h30min 11h30min
306557 VIVIANE CHAGAS DOS SANTOS 131******84 B-209 10h30min 11h30min
303131 YARA REIS FRANCKLIN 104******77 B-208 10h30min 11h30min

2 – Disposições geraiss

O candidato deverá chegar ao local de realização do procedimento de heteroidentificação a partir do “Horário de
chegada (a partir de)” até o “Horário limite para chegada (até)” estabelecido, conforme sua alocação. Será
considerado faltoso o candidato que não comparecer até o “Horário limite para chegada (até)”.

O candidato deverá atentar para o disposto no Edital UFRJ nº 255, de 29 de maio de 2019, e suas alterações,
especialmente nos itens 5 e 10 do Edital. As informações contidas neste Edital, em caso de duplicidade,
prevalecem sobre as contidas no Edital UFRJ nº 255, de 29 de maio de 2019, e suas alterações.

A Portaria Normativa nº 4, de 6 de abril de 2018, do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão,
com suas alterações, estabelecem regras a serem seguidas. O candidato faltoso estará sujeito ao disposto no § 5º
do Art. 8º da referida Portaria.

O candidato deverá comparecer ao local de realização do procedimento de heteroidentificação utilizando
obrigatoriamente, máscara para proteção contra a COVID-19, podendo portar seu próprio álcool 70% (em gel ou
líquido em borrifador) para higienização das mãos e de objetos. Não realizará o procedimento de
heteroidentificação o candidato que comparecer ao local de realização do procedimento de heteroidentificação
sem máscara de proteção.

A máscara deve cobrir totalmente o nariz e a boca do candidato e estar no rosto desde a sua entrada até sua saída
do local de realização do procedimento de heteroidentificação.

É obrigatória a utilização de máscara, dentro das dependências do local de realização do procedimento de
heteroidentificação, para todos os candidatos, acompanhantes, membros da equipe de aplicação e de apoio do
concurso, exceto para as pessoas isentas de uso, conforme disposto em Lei.

O candidato deverá levar sua(s) garrafa(s) de água.

O candidato poderá levar alimentos para consumo durante o período em que estiver presente no local de
realização do procedimento de heteroidentificação (biscoitos, sanduiches, frutas, sucos, vitaminas).

Enquanto permanecer no local de realização do procedimento de heteroidentificação, o candidato só poderá retirar
sua máscara para se identificar, durante a realização do procedimento de heteroidentificação, para beber água ou
se alimentar.

DENISE PIRES DE CARVALHO
Reitora